



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2016 2016 г.

№ 3062

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553

В связи с уточнением объема финансирования на 2016 год муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.02.2016 № 625, от 06.05.2016 № 1892), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Горелова.

Глава администрации

О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани
от 11.06.2016 2016 г. № 106/к

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553

1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы:

- строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы	<ol style="list-style-type: none">1. Уровень благоустроенности территории города.2. Количество установленного детского игрового и спортивного оборудования.3. Протяженность сетей освещенных улиц, проездов, набережных, скверов города.4. Доля благоустроенных территорий мест погребений
---	---

- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «3 514 842,6» заменить цифрой «3 519 442,6», цифру «487 620,3» заменить цифрой «492 220,3»;

- строку «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия муниципальной программы	<ol style="list-style-type: none">1. Благоустройство, содержание и озеленение территории города.2. Благоустройство территории города малыми архитектурными формами.3. Обеспечение освещения на территории города.4. Содержание и благоустройство мест захоронения
--	--

2. В разделе 5 «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы»:

- шестой, седьмой, восьмой, девятый абзацы изложить в следующей редакции:

«Для оценки уровня решения поставленных задач муниципальной программы определены следующие целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы:

1. Уровень благоустроенности территории города.
 2. Количество установленного детского игрового и спортивного оборудования.
 3. Протяженность сетей освещения улиц, проездов, набережных, скверов города.
 4. Доля благоустроенных территорий мест погребений.»;
- двенадцатый абзац изложить в следующей редакции:
- «Источником информации по протяженности сетей освещения улиц, площади парков, скверов, бульваров и зеленых зон, площади мест погребений, количеству установленного детского игрового и спортивного оборудования являются отчетные данные, представляемые организациями, осуществляющими содержание сетей уличного освещения, зеленых зон города, мест погребений, детского игрового и спортивного оборудования.».
3. В разделе 6 «Основные мероприятия муниципальной программы» слово «трех» заменить словом «четырёх».
 4. В приложении к муниципальной программе:
 - 4.1. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» дополнить пунктом 1.2

в следующей редакции:

1.2	Показатель 2. Количество установленного детского игрового и спортивного оборудования	шт.	609	804			
-----	--	-----	-----	-----	--	--	--

- 4.2. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:

- основное мероприятие 1.1 «Благоустройство, содержание и озеленение территории города» дополнить мероприятиями 11 и 12 в следующей редакции:

«11. Ремонт фонтана расположенного по адресу: г. Рязань, Центральный р-н, 100 – Лыбедский бульвар (у дома 34 по ул. Лево-Лыбедской -перед цирком).

12. Ремонт памятника Олегу Рязанскому»;

- задачу 1 «Повышение уровня благоустройства и озеленения территории города Рязани» дополнить основным мероприятием 1.2, изложив его в следующей редакции:

1.2	Основное мероприятие 1.2. Благоустройство территории города	2016	УБГ, подрядные	Благоустройство территории города малыми архитектурными	Количество установленного детского игрового и спортивного
-----	---	------	----------------	---	---

мальми архитектурными формами	организации	формами	оборудования
-------------------------------	-------------	---------	--------------

4.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:

- в строке «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» на 2016 – 2020 годы» в столбце «2016» цифру «487 620,3» заменить цифрой «492 220,3», в столбце «ИТОГО» цифру «3 514 842,6» заменить цифрой «3 519 442,6»;
- в пункте 1.1.4 в столбце «2016» цифру «15 000» заменить цифрой «10 376,3», в столбце «ИТОГО» цифру «15 000» заменить цифрой «10 376,3»;
- в пункте 1.1.7 в столбце «2016» цифру «7 000» заменить цифрой «6 900,0», в столбце «ИТОГО» цифру «35 000» заменить цифрой «34 900,0»;
- в пункте 1.1.9 в столбце «2016» цифру «16 000» заменить цифрой «16 236,0», в столбце «ИТОГО» цифру «92 000» заменить цифрой «92 236,0»;
- в пункте 1.1.10 в столбце «2016» цифру «2 000» заменить цифрой «1 864,0», в столбце «ИТОГО» цифру «14 000» заменить цифрой «13 864,0»;
- дополнить основное мероприятие 1.1 строками 1.1.11 и 1.1.12 в следующей редакции:

1.1.11	Мероприятие 1.1.11. Ремонт фонтана расположенного по адресу: г. Рязань, Центральный р-н, 100 – Лыбедский бульвар (у дома 34 по ул. Лео-Лыбедской -перед цирком) (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)	Бюджет города Рязани	УБГ, МБУ «ДБГ»	4050,4				4050,4	
1.1.12	Мероприятие 1.1.12. Ремонт памятника Олегу Рязанскому (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)	Бюджет города Рязани	УБГ, МБУ «ДБГ»	573,3				573,3	

- дополнить задачу 1 «Повышение уровня благоустройства и озеленения территории города Рязани» основным мероприятием 1.2 в следующей редакции:

1.2	Основное мероприятие 1.2. Благоустройство территории города малыми архитектурными формами	Бюджет города Рязани	УБГ, МБУ «ДБГ»	4600,0					4600,0	Количество установленного детского игрового и спортивного оборудования
-----	--	----------------------------	----------------------	--------	--	--	--	--	--------	--